



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ६, अंक ४८(२)]

सोमवार, ऑगस्ट ३१, २०२०/भाद्र ९, शके १९४२

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ७९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांन्वयतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३१ ऑगस्ट २०२०.

अधिसूचना

जैविक विविधता अधिनियम, २००२.

क्रमांक डब्ल्यूएलपी.०५१८/प्र.क्र. २३४/फ-१.- ज्याअर्थी, यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीत वर्णन केलेले राखीव वनक्षेत्र (यात यानंतर ज्याचा “ उक्त क्षेत्र ” असा निर्देश केलेला आहे) वनस्पती, प्राणी आणि संबंधित पर्यावरणाचे संरक्षण, परिरक्षण आणि संवर्धन करण्यासाठी “ जैवविविधता वारसा क्षेत्र ” म्हणून घोषित करणे महाराष्ट्र शासनास इष्ट वाटते ;

त्याअर्थी, आता जैविक विविधता अधिनियम, २००२ (२००३ चा १८) चे कलम ३७, पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, महाराष्ट्र राज्य जैवविविधता मंडळाच्या शिफारशीनुसार उक्त क्षेत्र “ जैवविविधता वारसा क्षेत्र ” म्हणून घोषित करीत आहे :-

अनुसूची

नांव (१)	वन विभाग (२)	जिल्हा (३)	कक्ष क्रमांक (४)	सीमेवरचे अक्षांश व रेखांश (५)	क्षेत्र (हे.) (६)
लांडोरखोरी	जळगाव वन विभाग	जळगाव	४०६ पीटी	(अ) उ.२०:५८.७७८ पु.७५:३३.२८८ (ब) उ.२०:५८.६४९ पु.७५:३३ (क) उ.२०:५८.४९६ पु.७५: ३३.३३६ (ड) उ.२०:५८.९२६ पु.७५: ३३.०५५ (इ) उ.२०:५८.९४३ पु.७५: ३२.८९७ (उ) उ.२०:५८.२९८ पु.७५: ३२.७६२ (ऊ) उ.२०: ५८.४४० पु.७५: ३२.९६६ (ए) उ.२०: ५८.७७८ पु.७५: ३३.२८८	४८.०८ हेक्टर

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

गजेंद्र नरवणे,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,
Mumbai 400 032, dated the 31st August, 2020.

NOTIFICATION

BIOLOGICAL DIVERSITY ACT, 2002.

No.WLP.0518/CR-234/F-1.- Whereas, the Government of Maharashtra intends to declare the Reserved Forest Area described in the scheduled appended hereto (hereinafter referred to as “ the said area ”) as “ Biodiversity Heritage Site ” for the purpose of protecting, preserving and conserving flora, fauna and associated environment of the area;

Now, therefore, in the exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 37 of the Biological Diversity Act, 2002 (18 of 2003) and of all the powers enabling in this behalf, the Government of Maharashtra hereby, on recommendation of the Maharashtra State Biodiversity Board declares the said area as “Biodiversity Heritage Site ” :-

Schedule

Name (1)	Forest Division (2)	District (3)	Compartment No. (4)	GPS Co-ordinates of Boundary Points (5)	Area (6)
Landorkhori	Jalgaon Forest Division	Jalgaon	406 PT	(A) N.20:58.778 E.75:33.288 (B) N.20:58.649 E.75:33 (C) N.20:58.416 E.75:33.336 (D) N.20:58.126 E.75:33.055 (E) N.20:58.143 E.75:32.897 (F) N.20:58.298 E.75:32.762 (G) N.20:58.440 E.75:32.966 (H) N.20:58.778 E.75:33.288	48.08 Ha.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

GAJENDRA NARWANE,
Deputy Secretary to Government.